

APEL
Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców
z dnia 24 maja 2017 r.

do zarządów ROD
w sprawie uczczenia Jubileuszu 120-lecia

Ponadczasowa idea ogrodnictwa działkowego, która od 120 lat towarzyszy społeczeństwu polskiemu, jest bliska wszystkim, którzy z radością zbierają pożytki ciężkiej pracy własnych rąk.

Początek ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce datuje się od roku 1897, kiedy powstał ROD „Kąpiele Słoneczne” w Grudziądzu, po czym ogrody działkowe zaczęły powstawać w zorganizowany sposób. Warto podkreślić, że najstarszym ogrodem w Polsce jest ROD im. Powstańców Wielkopolskich w Koźminie Wielkopolskim, który istnieje już 194 lata, lecz jego powstanie było odosobnionym przypadkiem na ziemiach polskich pod zaborem pruskim. Zawsze celem powstawania ogrodów działkowych było umożliwienie uboższym rodzinom wyhodowania na własne potrzeby warzyw i owoców oraz zapewnienie wypoczynku po trudach codziennej pracy.

Ogrodnictwo działkowe to nie tylko relaks i odpoczynek, ale także cierpliwa i odpowiedzialna praca. To również troska o środowisko naturalne i zdrowy tryb życia ludzi. Studwudziestoletnia tradycja ogrodnictwa wzbogaca nasze codzienne życie poszanowaniem przyrody, szacunkiem dla szlachetnego, choć ciężkiego trudu.

Krajowa Rada PZD w uchwale nr 5/XII/2017 z dnia 28 lutego 2017 roku w sprawie Programu obchodów Jubileuszu 120-lecia istnienia ogrodnictwa działkowego na ziemiach polskich przypominała historię i przedstawiła plany uczczenia Jubileuszu. Obchody Jubileuszu zostaną zainaugurowane w najstarszym ROD w Polsce – im. Powstańców Wielkopolskich w Koźminie Wielkopolskim w dniu 1 lipca 2017 r., a ukoronowaniem obchodów Jubileuszu będą Krajowe Dni Działkowca, zorganizowane w sposób, jaki przez dziesiątki lat wpisał się w tradycję święta działkowców, w których uczestniczyć będą przedstawiciele rodzinnych ogrodów działkowych z terenu całego kraju.

Tradycja jest bardzo ważnym elementem każdego narodu, a nam – społeczności działkowej o 120-letniej historii ruchu ogrodnictwa działkowego, nie jest ona obca i zobowiązuje do jej starannego kultywowania. Śledząc historię ogrodów działkowych należy stwierdzić jednoznacznie, iż jesteśmy dłużni wszystkim prekursorom tego wspaniałego dzieła, wiele słów uznania, podziękowania i szacunku. Aby je wyrazić Krajowa Rada PZD apeluje do

wszystkich zarządów ROD o godne uczczenie Jubileuszu 120-lecia ruchu ogrodnictwa działkowego podczas dorocznych obchodów dni działkowca w ogrodach.

Uroczystości jubileuszowe będą najlepszą okazją, by pokazać historię ogrodu i jego dorobek, nie tylko działkowcom, ale także okolicznym mieszkańcom i władzom samorządowym, by poznali potencjał i tak jak my – działkowcy – byli przekonani, że ogrody muszą istnieć i się rozwijać. Zróbmy to dla przyszłości naszych ogrodów i spopularyzowania ogrodnictwa działkowego, dzięki nim przybędzie nowych sympatyków i kontynuatorów tej pięknej idei.

Uwzględniając powyższe Krajowa Rada PZD zwraca się do zarządów ROD o zorganizowanie w bieżącym roku uroczystości dni działkowca oraz imprez promujących ogrodnictwo działkowe na przykładzie swojego własnego ogrodu oraz o zorganizowanie działań towarzyszących takich jak prezentacja ogrodów społeczeństwu oraz popularyzacja Jubileuszu w mediach lokalnych i związkowych.

Krajowa Rada PZD podkreśla, że tak długa i bogata historia zobowiązuje nas do pielęgnowania i rozwijania pięknych idei i tradycji ogrodnictwa działkowego, zarówno tych z przeszłości, jak również aktualnych, wynikających z ustawy o ROD, statutu PZD oraz regulaminu ROD.

**KRAJOWA RADA
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**

Warszawa, dnia 24 maja 2017 roku

